Form No. 3448-658 Rev B

CE-Kit

JL0) H{OR Spriihfahrzeug Multi Pro® 5800-G
Modellnr. 144-6200

Installationsanweisungen

Sicherheit

Sicherheits- und Bedienungsschilder

A

Die Sicherheits- und Bedienungsaufkleber sind gut sichtbar; sie befinden sich in der Nahe
der moglichen Gefahrenbereiche. Tauschen Sie beschadigte oder verloren gegangene
Aufkleber aus.

decal104-8904

104-8904

1. Packen Sie den Ausleger hier.

119-9434

decal119-9434

119-9434
1. Behalterinhalt

Registrieren Sie Ihr Produkt unter
© 2023—The Toro® Company gistn wwwlToro com Kt u Originaldokuments (DE)
8111 Lyndale Avenue South ' ) ' Druck: USA
Bloomington, MN 55420 ceds Alle Rechte vorbehalten '« 3 4 4 8 - 6 5 8



Installation

Einzelteile

Prufen Sie anhand der nachstehenden Tabelle, dass Sie alle im Lieferumfang enthaltenen Teile erhalten haben.

Verfahren Beschreibung Menge Verwendung

1 Keine Teile werden bendtigt - Bereiten Sie die Maschine vor.
Vordere Kuhlerschutzvorrichtung 1
Hintere Kihlerschutzvorrichtung 1
Schlossschraube (5/16" x %4") 4 ) . )

2 Sicherungsbundmutter (5/16") 4 Ejenfg.stlgung der Kuhlerschutzvorrich-
Kopfschraube (5/16" x 2%4") 2
Scheibe (34" x 7%") 2
Distanzstlick 4
Hupenschalter (Schalter, Kontermutter .

3 unc? Réndelmut&er) 1 Eﬁ?esr?ggr?agltgsm Kabelbaum und
Kabelbaum 1 '
Hupe 1
Kopfschraube (5/16" x %") 1 Einbauen der Hupe.
Sicherungsbundmutter (5/16") 1

5 Kabelbinder 6 AnschlieRen des Kit-Kabelbaums.
Aufbewahrungstasche flr die 1
personliche Schutzausristung

6 Blgelstange 1 Installieren der Aufbewahrungstasche
Befestigungshalterung 1 fur die personliche Schutzausristung.
U-Bugel 1
Sicherungsbundmutter (3/8") 2
Klappauslegeraufkleber (104-8904) 2 .

7 Tankinhalt-Aufkleber (119-9434) 1 Anbringan der Aufideber an den

) . gern.

Aufkleber der Aufsichtsbehérde 1

1

Vorbereiten der Maschine

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

1. Stellen Sie die Maschine auf einer ebenen
Flache ab, die ausreichend Platz zum Absenken
der Ausleger bietet.

2. Aktivieren Sie die Feststellbremse.

Senken Sie die Ausleger ab.

4. Stellen Sie den Motor ab und ziehen Sie den
Zundschlissel ab.

5. Warten Sie, bis alle beweglichen Teile zum
Stillstand gekommen sind.

Lassen Sie den Motor abkuhlen.




2

Befestigung der
Kuhlerschutzvorrichtung

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

Vordere Kihlerschutzvorrichtung

Hintere Kuhlerschutzvorrichtung

Schlossschraube (5/16" x %4")

Sicherungsbundmutter (5/16")

Kopfschraube (5/16" x 2%4")

Scheibe (36" x %")

AINDIN]IA]D]—~]~

Distanzstiick

Entfernen der Luftfilterschlauchs

1.

Klappen Sie beide Sitze nach vorne und sichern
Sie sie mit den Stitzstangen.

Entfernen Sie unterhalb des Beifahrersitzbe-
reichs die beiden Schlauchklemmen, mit denen
der Luftfilterschlauch am T-EntlGftungsrohr
und am Einlass des Drosselklappengehauses
befestigt ist (Bild 1).

9350303

Bild 1

Luftfilterschlauch
Schlauchklemme

4. \Vorderseite der Maschine

5. Einlass Drosselklappen-
gehause

T-Entluftungsrohr

Entfernen Sie den Luftfilterschlauch vom Entlif-
tungsrohr und der Drosselklappengehauses.

Anbringen der vorderen
Kuhlerschutzvorrichtung

1.

@ N~

Entfernen Sie die beiden Kopfschrauben

(5/16" x %4"), die beiden Sicherungsscheiben
(5/16") und die beiden Unterlegscheiben (5/16"),
mit denen die obere Kuhlerschutzvorrichtung
befestigt ist (Bild 2).

Hinweis: Entsorgen Sie die Kopfschrauben,
Sicherungsscheiben und Unterlegscheiben.

A 1 2 3 4

9349196
Bild 2

Obere Lufterverkleidung

Scheibe (5/16")

Sicherungsscheibe (5/16")

4. Kopfschraube (5/16" x %4")
5. Vorderseite der Maschine

n

Positionieren Sie die vordere Kiihlerschutzvor-
richtung unter der Mittelkonsole.



1

Z*y?%;?
//

2

9349195

Bild 3
1. Vordere Kiuhlerschutzvor- 4. Scheibe (5/16")
richtung
2. Distanzstlicke 5. Kopfschraube
(5/16" x 2%4")
3. Lufterhaube 6. Vorderseite der Maschine

3. Richten Sie die Locher an der vorderen
Klhlerschutzvorrichtung mit den Léchern in der
Kuhlerverkleidung aus (Bild 3).

4. Befestigen Sie die Kuhlerschutzvorrichtung
mit den vier Distanzstlcken, den beiden
Unterlegscheiben (5/16") und den beiden
Kopfschrauben (5/16" x 2%") an der : -
Kahlerverkleidung (Bild 3). Bild 4 ’

1. Vordere Kiihlerschutzvorrichtung

Anbringen der hinteren

Kuhlerschutzvorrlchtung 2. Befestigen Sie die vordere Kihlerschutzvor-
1. Richten Sie die hintere Kiihlerschutzvorrichtung richtung mit vier Schlossschrauben (74" x 74")
unter der Mittelkonsole aus und drehen Sie sie, und zwei Sicherungsbundmuttern (%4") an der
wie in Bild 4 dargestellt. hinteren Kihlerschutzvorrichtung (Bild 4).

9350319

1. Schlossschraube (74" x%") 3. Befestigungslasche (hin-
tere Kuhlerschutzvorrich-

tung)
2. Vordere Kihlerschutzvor- 4. Sicherungsbundmutter
richtung (va")




3. Ziehen Sie die Sicherungsbundmuttern auf ein

Drehmoment von 1017 bis 1242 N-cm an.

Einbau des Ansaugluftkanals

1.

N

Montieren Sie den Luftfilterschlauch auf
das T-Entliftungsrohr und den Einlass des
Drosselklappengehauses (Bild 6).

9350302

Bild 6
Luftfilterschlauch 4. Schlauchklemme
. T-EntlGftungsrohr 5. Einlass Drosselklappen-
gehause

Vorderseite der Maschine

Befestigen Sie den Luftfilterschlauch am
Entliftungsrohr und am Drosselklappengehause
mit den zwei Schlauchklemmen (Bild 6), die
Sie in Entfernen der Luftfilterschlauchs (Seite
3) entfernt haben.

3

Einbauen des
Hupenschalters

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1 Hupenschalter (Schalter, Kontermutter und
Randelmutter)

1 Kabelbaum

Verfahren

1. Entfernen Sie das Stanzlochstopfen aus dem
Armaturenbrett (Bild 7).

9349044

Bild 7

1. Stanzlochstopfen (Armaturenbrett)

2. Entfernen Sie ggf. die Grate am Loch.

3. Schrauben Sie die Klemmmutter auf den
Hupenschalter (Bild 8).




4

Einbauen der Hupe

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1 Hupe

1 Kopfschraube (5/16" x %4")

1 Sicherungsbundmutter (5/16")

9349010

Bild 8 Verfahren
2-poliger Stecker 3. Klemmmutter 1. Befestigen Sie die Halterung der Hupe
(St’v?,ﬁ%h,:'ﬁe&ir }Lta';gﬁzum) mit einer Kopfschraube (5/16" x 34") und
einer Sicherungsbundmutter (5/16") an der
Hupenschalter

Kupplungsplatte (Bild 10).

—fl

Stecken Sie den Hupenschalter in den 2-poligen VL
Stecker mit der Bezeichnung HORN SwITCH des '
Kitkabelbaums (Bild 8).

FUhren Sie den Schalter von der Unterseite des
Armaturenbretts durch das Loch (Bild 9).

9348995

9349008

Bild 9
Geradelte Mutter 2. Hupenschalter
g348987
Stellen Sie bei Bedarf die Klemmmutter Bild 10
so ein, dass Sie gentgend Gewinde des 1. Sicherungsbundmutter 3. Halterung (Hupe)
Hupenschalters freilegen, um die Randelmutter (5/16")
anzubringen (Bild 9). 2. Kupplungsplatte 4. Kopfschraube (5/16" x %")
Montieren Sie den Hupenschalter mit der
Randelmutter im Armaturenbrett (Bild 9). 2. Ziehen Sie die Schrauben und Muttern auf ein

Drehmoment von 1978 bis 2542 N-cm an.




S

AnschlieBen des
Kit-Kabelbaums

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

| 6 | Kabelbinder |

Verlegen des Kabelbaums durch
den Boden

9349078

Bild 13
1. Kit-Kabelbaum 2. Tulle (Bodenplatte)

3. Befestigen Sie den Kit-Kabelbaum mit zwei
Kabelbindern am Maschinenkabelbaum.

9349080

Bild 11 AnschlieBen des Kabelbaums an

1. Verlegen Sie den Kabelbaum des Kits iber die  der Hupe
Unterseite des Armaturenbretts und nach unten
entlang des Maschinenkabelbaums (Bild 12).

ﬁJﬁU@O LQ%

9351629

Bild 14

1. Verlegen Sie den Kit-Kabelbaum nach hinten,
entlang des Fahrantriebszugs (Bild 15).

9349079

Bild 12

1. Kit-Kabelbaum

2. Verlegen Sie den Kit-Kabelbaum durch die Tille
in der Bodenplatte (Bild 12).




9349095

Bild 15

1. Bodenplattentiille 3. \Vorderseite der Maschine

2. Kit-Kabelbaum 4. Fahrantriebszug

2. Fuhren Sie die beiden Kabel mit den
Flachsteckkontakte zur Hupe (Bild 16).

9349092

Bild 16

1. Flachsteckkontakte
(HuPE + oder HUPE - -
Kit-Kabelbaum)

2. Flachsteckkontakte
(Hupe)

3. Stecken Sie die mit HORN + und HORN
- beschrifteten Flachsteckkontakte in die
Flachstecker der Hupe (Bild 16).

Hinweis: Jeder Flachsteckkontakt kann an
jeden Flachsteckeranschluss angeschlossen
werden.

Verlegung des Kabelbaums zum
Schaltkasten

1. Verlegen Sie auf der linken Seite des Kiihlers
die mit OPTIONS POWER und HORN GROUND
gekennzeichneten Stecker des Kit-Kabelbaums
nach oben und nach hinten und schieben
Sie die Stecker durch die Uberlappenden
Schaumstoffblocke (Bild 17).

i gl

)

Bild 17

9351608

3. Anschluss (beschriftet mit
HORN GROUND)

1. Uberlappende
Schaumstoffblécke

2. Anschluss (beschriftet mit
OPTIONS POWER)

2. Befestigen Sie den Kit-Kabelbaum mit zwei
Kabelbindern am Fahrzeugrahmen.

3. Ziehen Sie den Kit-Kabelbaum in Richtung des
Sicherungskastens, wie in Bild 18 dargestellt.

9351609

Bild 18

1. Anschlisse (beschriftet mit OPTIONS POWER und HORN
GROUND)




AnschlieBen des Kit-Kabelbaums
an den Erdungsblock und den
Sicherungskasten

Kundenbeistellteil: Sicherung (10 A) — flink
ATC/ATO Messerkontakte

4. Befestigen Sie den Kit-Kabelbaum mit zwei
Kabelbindern am Maschinenkabelbaum.

5. Setzen Sie die Sicherung (10 A) in die
Sicherungssteckplatz fur den Schaltkreis
OPTIONS POWER (Bild 21).

Entfernen Sie die Klemmenschrauben vom
Erdungsblock (Bild 19).

&

9349094

3. Anschlussklemmenschraube

Erdungsblock

Ringkabelschuh
(beschriftet mit HORN
GROUND — Kit-Kabelbaum)

Befestigen Sie den Ringkabelschuh des
Kit-Kabelbaums beschriftet mit HORN GROUND
mit der Anschlussklemmenschraube am
Erdungsblock (Bild 19).

Stecken Sie den isolierten Flachstecker
mit der Aufschrift OPTIONS POWER des
Sicherungskastens in den mit HORN
PoOWwER beschrifteten Flachsteckkontakt des
Kit-Kabelbaums (Bild 20).

U\ LU

9349093

Bild 20

Flachsteckkontakt 2.
(beschriftet mit HORN
POWER - Kit-Kabelbaum)

Isolierter Flachstecker
(beschriftet mit
OPTIONS POWER -
Sicherungskasten)

1. Sicherung (10 A)

9349323

6. Befestigen Sie den Kit-Kabelbaum mit zwei
Kabelbindern am Maschinenkabelbaum.

7. Klappen Sie die Sitze nach unten.

6

Installieren der
Aufbewahrungstasche
fur die personliche
Schutzausrustung

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

Aufbewahrungstasche fir die personliche

1 Schutzausristung

Blgelstange

Befestigungshalterung

U-Bigel

N~~~

Sicherungsbundmutter (3/8")

Verfahren

1. Stecken Sie eine Bugelstange in die Schlaufe
der Aufbewahrungstasche fiir die personliche
Schutzausristung, wie in Bild 22 dargestellt.




1

2/ e *
>

Bild 22

9361783

1. Bigelstange 2. Schlaufe (Aufbewahrungs-
tasche fir die personliche

Schutzausriistung)

Montieren Sie die Halterung am
Uberrollbugelrohr (Bild 23) mit einem
U-Bugel und zwei Sicherungsbundmuttern (35").

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass die
Position der Halterung die Aufkleber auf dem
Uberrollbligel nicht verdeckt.

9366051

Bild 23

1. U-Bugel
2. Uberrollbiigelrohr

3. Befestigungshalterung

4. Sicherungsbundmutter
(")

3. Setzen Sie die Haken der Bligelstange in die
Schlitze der Befestigungshalterung ein (Bild 24).

9366052

Bild 24

1. Haken (Bugelstange)

7

Anbringen der Aufkleber

2. Langloch
(Befestigungshalterung)

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

Klappauslegeraufkleber (104-8904)
1 Tankinhalt-Aufkleber (119-9434)
1 Aufkleber der Aufsichtsbehdrde

Anbringen der Aufkleber am
Klappausleger

1. Messen Sie vom Ende der Ausleger, wie in Bild
25 oder dargestellt.

10



G001629

9001629

Bild 25
1. Klappauslegeraufkleber 3. Messen Sie 90 cm ab.
(104-8904)
2. Ausleger

2. Reinigen Sie das Traversenrohr des Auslegers
an der Stelle, die Sie in Schritt 1 gemessen
haben.

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass die
Rohroberflache frei von Schmutz, Fett oder
anderen Fremdkorpern ist.

Entfernen Sie die Tragerfolie vom Aufkleber fur
den Klappausleger (104-8904), und kleben Sie
ihn auf das Traversenrohr des Auslegers (Bild
25).

Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 3 am anderen
Ausleger.

Anbringen des Tankinhalt-
Aufklebers

Bringen Sie den entfernbaren Aufkleber fir den
Tankinhalt (119-9434) auf dem Uberrollblgel an.

Hinweis: Durch die magnetische Riickseite des
Tankinhalt-Aufklebers kann er auf jeder eisenhaltigen
Metalloberflache angebracht werden.

Bringen Sie den Tankinhalt-Aufkleber auf dem
Uberrollbligel hinter dem Fahrersitz an.

9349260

Bild 26

1. Uberrollbiigel 2.

Anbringen des Konformitatsauf-
klebers

1. Reinigen Sie die Oberflache des Tritts unter
dem Typenschild der Maschine und dem
Emissionsaufkleber.

9349263

Bild 27
2. Trittbrett

1. Aufkleber der
Aufsichtsbehorde

2. Entfernen Sie die Tragerfolie des
Konformitatsaufklebers und kleben Sie
ihn auf den Tritt.

Bringen Sie den Konformitatsaufkleber unterhalb
des Emissionsaufklebers an.

11



TORO.

Countonit.






